
Contacto

Teléfono 915975081
Fax 915978557
Correo Electrónico portal.gsestado@fomento.es

Dirección Postal

Paseo de la Castellana 67
(28071) Madrid España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente SETMA2020032
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 18-03-2021 a
las 12:34 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Secretaría de Estado de Transportes, Movilidad y Agenda Urbana
Tipo de Administración Administración General del Estado
Actividad Principal 19 - Infraestructuras
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://www.mitma.gob.es/
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=CAwHGi5FE9E%3D

Objeto del Contrato: Asistencia técnica para la realización de las censuras de cuentas de las autopistas
de peaje y de los informes de las autovías de primera generación dependientes de la Delegación del
Gobierno en las Sociedades Concesionarias de Autopistas Nacionales de Peaje

Valor estimado del contrato 499.800 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 486.178 EUR.
Importe (sin impuestos) 401.800 EUR.

Clasificación CPV
79212000 - Servicios de auditoría.

Plazo de Ejecución
4 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

La Secretaría de Estado, examinada la propuesta de adjudicación formulada por la Mesa de Contratación, resuelve
adjudicar los lotes según se detalla, teniendo en cuenta que la proposición presentada por cada una de las empresas
propuestas cumplen con todos los requisitos exigidos en los pliegos y resultan las más beneficiosas en relación
calidad-precio para la Administración, dado que cada empresa solo puede ser adjudicataria de un lote.

Acta de Resolución

https://www.mitma.gob.es/
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=CAwHGi5FE9E%3D


Precio de la oferta más baja 42.600 EUR.
Precio de la oferta más alta 58.800 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 8
Número de ofertas recibidas de PYMEs 5
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 8

Documento de Acta de Resolución

Nº de Lotes: 7

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 7
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 7
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 1

Nº Lote: 001

Objeto del Contrato: Lote 1: Audasa - Aucalsa - Acega

Presupuesto base de licitación
Importe 71.148 EUR.
Importe (sin impuestos) 58.800 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

Mª Sonia García-Patiño Barbolani
NIF 50813112V
El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 49.200 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 59.532 EUR.

Motivación

Motivación Por resultar más beneficiosas en relación calidad-precio para la Administración, teniendo en cuenta que cada
empresa solo puede ser adjudicataria de un lote.
Fecha del Acuerdo 17/03/2021
Plazo de Formalización

Observaciones: La formalización no podrá efectuarse antes de que transcurran quince días hábiles desde que se remita
la notificación de la adjudicación a los licitadores y candidatos

Información Sobre las Ofertas

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=b8108741-ed75-4100-b6bd-e82d8d6135f6


Precio de la oferta más baja 47.600 EUR.
Precio de la oferta más alta 68.600 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 7
Número de ofertas recibidas de PYMEs 5
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 7

Nº Lote: 002

Objeto del Contrato: Lote 2: Acesa - Avasa - Aulesa - Castellana

Presupuesto base de licitación
Importe 83.006 EUR.
Importe (sin impuestos) 68.600 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

BAKER TILLY AUDITORES, S.L.P.
NIF B86300811
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 48.020 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 58.104,2 EUR.

Motivación

Motivación Por ser la más beneficiosa en relación calidad-precio para la Administración, teniendo en cuenta que cada
empresa solo puede ser adjudicataria de un lote.
Fecha del Acuerdo 17/03/2021
Plazo de Formalización

Observaciones: La formalización no podrá efectuarse antes de que transcurran quince días hábiles desde que se remita
la notificación de la adjudicación a los licitadores y candidatos

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 003

Objeto del Contrato: Lote 3: Ausur - Ausol - Guadalcesa

Presupuesto base de licitación
Importe 71.148 EUR.
Importe (sin impuestos) 58.800 EUR.



Precio de la oferta más baja 42.600 EUR.
Precio de la oferta más alta 58.800 EUR.

Ofertas recibidas 6
Número de ofertas recibidas de PYMEs 4
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 6

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

BDO Auditores, S.L.P.
NIF B82387572
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 54.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 65.340 EUR.

Motivación

Motivación Por ser la más beneficiosa en relación calidad-precio para la Administración, teniendo en cuenta que cada
empresa solo puede ser adjudicataria de un lote.
Fecha del Acuerdo 17/03/2021
Plazo de Formalización

Observaciones: La formalización no podrá efectuarse antes de que transcurran quince días hábiles desde que se remita
la notificación de la adjudicación a los licitadores y candidatos

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 004

Objeto del Contrato: Lote 4: Arlanzón - La Plata

Presupuesto base de licitación
Importe 47.432 EUR.
Importe (sin impuestos) 39.200 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Adjudicado



Precio de la oferta más baja 28.800 EUR.
Precio de la oferta más alta 39.200 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 7
Número de ofertas recibidas de PYMEs 4
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 7

Adjudicatario

Juan Manuel Toro Fernández
NIF 25087595T
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 39.200 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 47.432 EUR.

Motivación

Motivación Por ser la más beneficiosa en relación calidad-precio para la Administración, teniendo en cuenta que cada
empresa solo puede ser adjudicataria de un lote.
Fecha del Acuerdo 17/03/2021
Plazo de Formalización

Observaciones: La formalización no podrá efectuarse antes de que transcurran quince días hábiles desde que se remita
la notificación de la adjudicación a los licitadores y candidatos

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 005

Objeto del Contrato: Lote 5: Aragón T1 - A4 Madrid - Conquense

Presupuesto base de licitación
Importe 71.148 EUR.
Importe (sin impuestos) 58.800 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

Blazquez Asociados Auditores S.LP.
NIF B73486151
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España



Precio de la oferta más baja 42.330 EUR.
Precio de la oferta más alta 58.800 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 8
Número de ofertas recibidas de PYMEs 5
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 8

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 42.330 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 51.219,32 EUR.

Motivación

Motivación Por ser la más beneficiosa en relación calidad-precio para la Administración, teniendo en cuenta que cada
empresa solo puede ser adjudicataria de un lote.
Fecha del Acuerdo 17/03/2021
Plazo de Formalización

Observaciones: La formalización no podrá efectuarse antes de que transcurran quince días hábiles desde que se remita
la notificación de la adjudicación a los licitadores y candidatos

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 006

Objeto del Contrato: Lote 6: Aragón - Medinaceli - A2 Tramo 2

Presupuesto base de licitación
Importe 71.148 EUR.
Importe (sin impuestos) 58.800 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

MV AUDIT, S.L.P.
NIF B80178593
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 48.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 58.080 EUR.

Motivación

Motivación Por ser la más beneficiosa en relación calidad-precio para la Administración, teniendo en cuenta que cada



Precio de la oferta más baja 42.600 EUR.
Precio de la oferta más alta 58.800 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 7
Número de ofertas recibidas de PYMEs 5
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 7

empres solo puede ser adjudicataria de un lote.
Fecha del Acuerdo 17/03/2021
Plazo de Formalización

Observaciones: La formalización no podrá efectuarse antes de que transcurran quince días hábiles desde que se remita
la notificación de la adjudicación a los licitadores y candidatos

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 007

Objeto del Contrato: Lote 7: Los Llanos - Viario A-31 - La Mancha

Presupuesto base de licitación
Importe 71.148 EUR.
Importe (sin impuestos) 58.800 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

AUDIEST AUDITORES SAP
NIF A30080469
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 39.600 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 47.916 EUR.

Motivación

Motivación Por ser la más beneficiosa en relación calidad-precio para la Administración, teniendo en cuenta que cada
empresa solo puede ser adjudicataria de un lote.
Fecha del Acuerdo 17/03/2021
Plazo de Formalización

Observaciones: La formalización no podrá efectuarse antes de que transcurran quince días hábiles desde que se remita
la notificación de la adjudicación a los licitadores y candidatos

Información Sobre las Ofertas



Lugar

Sala A-712.1

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Dirección Postal

Avenida General Perón, 38, planta 8
(28028) Madrid España

Dirección Postal

Avda. General Perón, 38 - 8ª Planta.
(28020) Madrid España

Precio de la oferta más baja 39.600 EUR.
Precio de la oferta más alta 57.600 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 6
Número de ofertas recibidas de PYMEs 4
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 6

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://sedeminhap.gob.es/es-ES/Sedes/TACRC/Paginas/Default.aspx

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales
Sitio Web https://sedeminhap.gob.es/es-ES/Sedes/TACRC/Paginas/Default.aspx

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Anticipada
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 7
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 1
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 21/09/2020 a las 13:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 21/09/2020 a las 13:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

https://sedeminhap.gob.es/es-ES/Sedes/TACRC/Paginas/Default.aspx
https://sedeminhap.gob.es/es-ES/Sedes/TACRC/Paginas/Default.aspx


Lugar

Despacho A-712.1

Dirección Postal

Paseo de la Castellana, 67
(28071) Madrid España

Apertura Administrativa

Apertura sobre administrativa
El día 29/09/2020 a las 10:00 horas
Apertura de la Documentación Administrativa. Sobre 1

Lugar

Sala A-712.1

Dirección Postal

Paseo de la Castellana, 67
(28071) Madrid España

Apertura criterios basados en juicios de
valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 22/10/2020 a las 10:00 horas
Apertura del sobre de Criterios cualitativos (no
evaluables mediante fórmulas). Sobre 2

Dirección Postal

Paseo de la Castellana, 67
(28071) Madrid España

Apertura sobre oferta económica
El día 22/10/2020 a las 10:00 horas
Sobre 3: Apertura de ofertas económicas

Tipo de Acto : Público

Otros eventos

Tipo de Acto : Público

Tipo de Acto : Privado

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=m%2FjYKZAT92Quf 4aBO%2BvQlQ%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 01/07/2020

Identificador de publicación 2020/S 128-313489
Fecha de publicación 06/07/2020
Enlace Publicación: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:313489-2020:TEXT:ES:HTML

Publicación en el BOE

Fecha de publicación 09/07/2020
Enlace Publicación: http://www.boe.es/boe/dias/2020/07/09/pdfs/BOE-B-2020-21210.pdf

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=m%2FjYKZAT92Quf4aBO%2BvQlQ%3D%3D
http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:313489-2020:TEXT:ES:HTML
http://www.boe.es/boe/dias/2020/07/09/pdfs/BOE-B-2020-21210.pdf


Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Criterios evaluables mediante fórmulas
: PrecioSubtipo Criterio 

: 55Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 55Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Asistencia técnica y condiciones de entrega
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 10Cantidad Máxima 

Organización, Cualificación y experiencia del personal adscrito al contrato
: OtrosSubtipo Criterio 

: 35Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 35Cantidad Máxima 

ID 0000006426583 |  2021-712885 | Thu, 18 Mar 2021 12:34:35:012 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
125200814555257451245544149627036797959 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016


